Македонски јазик II година
 Народни поговорки
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Задача: Прочитај ги поговорките, размисли и запиши во својата тетратака што ни пренесува поговорката и која е нејзината порка.


· 

Народни приказни по избор 
Итар Пејо и Настрадин Оџа- Облог
 Две – три прилепски бежиња разбрале за итроштините на Итар Пеја и таман дошол Пејо во Прилеп на пазар, го нашле на анот и, за да го насамарат, му рекле :- Ајде, Пejo, да се обложиме дека не можеш да преседиш ноќеска на ќерамиди. Ако преседиш, ќе ти дадеме сто лири. Било зима и многу студено та бежињата си мислеле дека Пејо не ќе се согласи со облогот. Па и ако се согласи да остане ноќеска на јасникот, нема да остане жив. Арно ама, Пејо го заскокоткаа ребрата за сто лири и си вели:„Стопанка му. Јас сум сиромав, па сиромав. Ако останам жив, ќе и речам збогум на сиромаштијата, а ако умрам од студ – ќе се спасам од неа. Кога да видиш, жив – умрен, на ќар сум!” И реши да се обложи со бежињата.

Го качија ноќта на една куќа на ќерамиди. Ни сакме ни гуне, ништо не му дадоа да си земе. Тресе Вилици Пејо, тенџере клинци и плочи цела ноќ. Нели пукна зора – се осамна, достиска душа, не умре!Кога дојдоа изутрината бежињата, за чудо, Пејо еве ти го каде мртка на ќерамидите.

Слезе кутриот, се порастрча нагоре – надолу да му се пуштат дамарите, да се позатопли, и им отиде да им ги бара парите.Овие небаре се зачудија, па му велат:- А бре, Пејо, како остана жив ти ноќеска? Можеби навали оган на ќерамидите, што ли?Пејо почна да се брани, па им вели:- Mope ни оган запалив, ни ништо, туку давајте ги парите, не играјте си мајтап со мене, сиромав!

He, брате. Бежињата сакаат да измрдаат од облогот, а Пејо сака да си ги земе заслужените сто лири.

Почнаа да се расправаат: – Бре, си се греел негде!
– Бре, не сум ни видел оган.
– He, си се греел?
– Бре, јок.
Најпосле му падна на ум на едно од бежињата и го праша Пеја:
– Ама ич нигде не виде оган ноќеска, бре Пејо?
– А бре, агачко, видов таму негде во планината под Крушово, туку оттаму доовде колку е далеку?
– A, a, а, ах! – повикаа сите бежиња во еден глас.
– Ти си се греел, ќерата, цела ноќ, па сакаш од нас пари да земаш, а?
Ај, сиктер оттука да не ти ги скршиме коските.
Што ќе прави Пејо, сиромав. Си киниса, си заплака.
Се греел од триесет километри далечина. Но што ќе прави: кај е сила – нема правдина.
Оди време, оди, дојдоа истите бежиња на лов по Мариово и ги донесе ѓаволот и во Пејовото село.
Бре ош, бре дрш. Пејо ги пречека како што се пречекуваат бегови, но му падна на ум нивната подигравка па си намисли да им врати мило за драго.
Ќе ги вика Пејо, денеска на ручек!Тие одвај дочекаа мувте ручек, се надеваа дека ќе падне и ракија, алва, и најмногу од се – белки Пејовица е млада да ги послужи.
И дојдоа кај Пеја. Се вртка, се шутка Пејо, домаќин е. Носи ракија, кафе и излегува понабргу да види дали е готов ручекот.
Помина дванаесет часот, ручекот уште не е готов.
Помина едниот, па двата, па трите, се стори ужина, ручекот од Пеја никако да втаса!
– Ајде бре, ќерата, Пејо, зошто не го носиш ручекот? – прашаа бежињата.
А Пејо се насмевнува под мустаќи и им вели:
– Уште малку, агачко, уште малку, беже, – и излегува почесто да види дали е печено телето.
(Така ги излага, дека ќе им пече теле).
Најпосле им се стемни на бежињата, ги сви цревцето за јадење и станаа да видат каде се пече или вари ручекот.
Кога го прашаа Пеја каде е ручекот, тој ги зеде по него и им вели:- Елате да видите!
– И ги одведе во градината под една топола.
Под тополата навален оган, а нигде нема ни котел да вари, ни ражен да се врти, ниту пак нешто да мириса на манџа.
– Каде е телето, бре пезевенк? – се разлутија бежињата на Пеја.
А Пејо одвај го дочека прашањето, па им вели:
– Ене го ене-е-е-е котелот од телето – и им го покажа со главата на врвот од тополата – туку уште малку не е доварено месото!
Бежињата се налутија и почнаа да се готват да го маваат што ги излага, па му вели едно од нив:
– Кога се видело и чуло, бре ќерата, на врвот од тополата месото, под тополата оганот, па да се свари?
– Ами како се греев јас, беже, од Прилеп, а огнот во Крушево?!
Парите, пезевенци низаедни, зашто сите сега ќе ве исколам – им се пофали Пејо и го извади од чорапот својот анџар, со кој си го тераше тромото магаре, дупејќи го во вратот.
Видоа не видоа, бежињата ги одврзаа ќесињата, му дадоа на Пеја сто лири и си тргнаа гладни, та дури во Прилеп.
[image: https://scontent-sof1-1.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-0/p280x280/95627698_868058867009386_7181534598537412608_n.jpg?_nc_cat=103&_nc_sid=b96e70&_nc_ohc=xAujB_0cm1cAX_njpnf&_nc_ht=scontent-sof1-1.xx&_nc_tp=6&oh=c44cbdd0dd8b2e3e8bd802c7575ab806&oe=5EAE9D3F]
Задача: Прочитај ја внимателно народната приказна и опиши го карактерот на Итар Пејо.




· 
Јазик- Имиња на народи и географски поими со два илли повеке поими.
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Задача: Прочитај внимателно и запомни како се пишуваат имњата на народите и географските поими.
   2.час – Склоување на реченици со зборови со исто или слично значење
 Синоними – зборови со различна форма, а приближно исто значење. На пр. : основа, база, темел, подлога.
Задача: Прочитај ги внимателно речениците, разгледај ги обоените зборови, потоа замени ги со други зборови што имаат исто или слично значење!
Биби беше сама во одајата и беше многу темно. (одајата-собата)
Боби сака да има пес.
Девојчето сакаше да ја запознае Биби.
Во салата сите им ракоплескаа на актерите.
Домот на Биби и Боби беше полн со многу интересни книги.
Децата од моето маало постојано говорат за Биби и Боби.
Децата набраа многу китки од ливадата.
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Правопис и правоговор на согласките: Ј, Ќ, Ѓ, Џ, Ф


	Ќ се пишува:
1. во честичката за идно време ЌЕ;
На пример: ќе одам, ќе учам.

2. во наставката -ЈЌИ за образување на глаголскиот прилог;
На пример: одејќи, спиејќи.

3. во зборовите и формите: нејќе, синоќа, плеќи, сваќа, сфаќа, смеќава, ќути, ќерка, куќа;

4. се среќава во голем број зборови од туѓо потекло (турски и грчки);
На пример: ќар, ќор, ќос, ќотек, ќофте, ќош, ќумур, ќунк, бубаќ, спанаќ.

5. пред Е, ќ се пишува во зборовите:
бериќет, ќебап, ќебапче, ќебе, ќелија, ќерамида, ќесе, ќеф, ќече, шеќер.

Ќ не се пишува:
 пред Е и И во зборовите:
кенгур, керамика, кеса, кечап, кеш.
кибрит, килер, килим, килибар, килимарница, кираџија, кирија.
	Согласката Ѓ се пишува:
1.во зборовите: веѓа, лаѓа, меѓа, саѓи, туѓ, туѓина;

2. во множинската форма од човек: луѓе;

3. во зборови од несловенско потекло (турски и грчки): ѓавол, ѓон, ѓубре, ѓуле, ѓум;

4. пред Е: ѓеврек, ѓеврекчија, ѓезве, ѓердан, ѓерѓеф, калуѓер;

Ѓ не се пишува:
 Пред Е и И во зборови од несловенско потекло:
ангел, генерал, генијален, гелендер, Германија;
гиро, гимназија, гимнастика, гинеколог, магија.



	Согласката Ф се пишува:
место некогашната група -хв-: фали, пофали, пофалба, фати, фатен, се нафаќа, зафати, пофаќа, префати, фрла, сфати, сфаќа;
во заемки од други јазици: кафе, кафез, софра, фес, филџан, фурна, фурнаџија, фустан, профил, фабрика, факт, фактор, фар, фасада, фигура, филм, филозофија/философија, физиономија, фудбал, функција, функционер.
	ј се пишува :
пред и само во суфиксот -ји кај придавките од типот: божји, вражји, жабји, козји, кравји, песји, птичји. Меѓутоа зад ч не се пишува: волчи, овчи.
Меѓу две самогласки, ако е втората и, не се пишува ј. Пример: Каин, краишта, Украина, касаи (од касај), лишат, обичаи (од обичај), случаи (од случај), трамваи (од трамвај), саи (од саја), снаи (од снаа), брои, броиш, броиме, броите, гои, гнои, дои, крои, стои, мои (од мој), твои, свои, кои, некои, никои, бои (од боја), повои (од повој), буи, буица, струи, струиш, музеи (од музеј), славеи (од славеј), идеи (од идеја), турнеи, змии (од змија), кутии, партии, професии, судии, шамии, чии (од чиј) нечии, ничии.
Пред е се пипува ј. Во почетокот на зборот во некои туѓи имиња: Јемен, Јена, Јесперсен, језуит, јереј, јеромонах.
Меѓу самогласки кога ги има три во непосреден допир: доајен, фоаје, ..

	Џ се пишува:
Место Ж во зборовите : вџаши, џафор,џвака, џган...
Зад сонанти: манџа, филџан...
Во образувања на суфиксите: казанџија, манџија, тутунџија...
И на почеток на зборовите: џип, џабе, џамија, џез, џемпер, џин, џенталмен,џем...





Анализа на песната ,,Коли по патот “.
Задача: Прочитај ја песната ,,Коли по патот “ и направи кратка анализа во својата тетратка.


Лектира бр. 6 ,,Волшебното самарче’’- Ванчо Николески
Ванчо Николески е роден во село Црвена Вода - Дебарца, Охридско. Основно училиште завршува во родното село, гимназија во Охрид, а учителска школа во Скопје. По завршувањето на учителска школа, тој учителствувал во многу села низ Македонија.По ослободувањето на Македонија, Николески работел како новинар и уредник на весникот „Титов пионер“ и во детските емисии на Радио Скопје и Радио Битола. Од 1950 година, тој бил член на Друштвото на писателите на Македонија. Некои од неговите попознати дела се: Македонче“ (прва збирка песни за деца на македонски јазик, „Мице“ „Школско ѕвонче“ „Прва радост“ „Бабино вретенце“ „Крај огниште“ „Дедови приказни“„Шарено торбиче“ ,Татковина“
ВОЛШЕБНОТО САМАРЧЕ
Во оваа лектира се зборува за дрварчето Трајче кое секој ден со своето магаре одело по дрва во шумата. Таму се среќевало со едни луѓе кои му велеле да оди да им донесе вода. Додека тој им носел вода тие го отварале самарот од коњот и ставале писмо а потоа мѕ велеле на Трајче да оди во еден град и да им донесе нешто. Тие го праќале кај човекот до кога требало да стаса писмото а човекот кога ќе го прочитал враќал одговар.
Како се викаат сите тие луѓе сами прочитајте.
Задача: Прочитај ја лектирата ,,Волшебното самарче’’ или изгледај го филмот на следниов линк: https://youtu.be/Wz55tSS1fAA , а потоа прераскажи ја во своите тетратки.

2.час Обработка на лектирата ,,Волшебното самарче’’ – втор час



Повторување – граматика
Задача: Повтори ги последните три лекции од јазик!



Интерпретација на текстот ,, Непотребни грижи’’
Задача: Прочитај го текстот со употреба на интерпукциски знаци, внимавај точно и правилно да се изразиш и да ги акцентираш зборовите при интерпретацијата!





Македноски јазик II година

Писмена и говорна вежба опис на слика
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Задача: Внимателно разгледај ги сликите, размисли, опиши, а потоа напиши во својата тетратка со неколку кратки реченици што гледаш. Внимавај на правописот и интерпукциските знаци!


















Интерпретација на текстот ,, Дрвце,,[image: C:\Users\Vlado\AppData\Local\Packages\microsoft.microsoftedge_8wekyb3d8bbwe\AC\#!001\MicrosoftEdge\Cache\1ZQNHAPC\95716980_266775854689869_5060750339855089664_n[1].jpg]
Задача: Прочитај го внимателно текстот, а потоа одговори на горенаведените прашања во својата тетратка!Во продолжение погледниго следниов лик и извлечи поука https://youtu.be/ddLtzRevclg 


Анализа на текстот ,, Немирковците и магарето’’
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Задача: Прочитај го внимателно текстот, а потоа во својата тетратка напиши краток план и анализа на текстот. Ти посакувам успешна работа! :)











2час
Јазик- Броеви                                                                                                                                                                            
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Задача: Одговори и дополни на задачите кои се зададени во горенаведните текстови.


Анализа на текстот ,, Виолина’’ 
[bookmark: _GoBack]Прочитај го текстот  ,, Виолина’’ и во својата тетратка направи краток план и анализа на текстот. Ти посакувам успеш во работата.   
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APBLE

Reuara «paj nator  wacaguja
apaue. Toa Gewe mnago. Toa y6aso ce
batu 1 nowna pa pacre.

Kpaj ero nowawa eamo mowve.
Chnva elen nuc, noToa ro cMavKka U o
dpnn.
30UITO 10 CKYHAB NMCTOT" ~ CH NOMACTM
MOMNETO, O BeAMaLl Co MpeMMCIM W
peve: LEx, T0a He e HALTO. Camo eaew
nwcr! flpeoto wma wory ncia’.

Tomwwa apyro Mowse. Toa crpum
A0 rpate u nommcM:

LLiTo e eao rpawve? fipeuero uwa
vetupu!*

MoTpua Tyka eano Aesoj4e co Tonka, ja (hpni Harope, a Tonkara — 6ym npaso
42 APBLIETO M My O CKPUIN BPBOT.

Hamia TyKa K03a 1 My Wanyn nap3e o Kopara.

3acraka BenoCHNIEANCT, 10 NOTIIpE BENOCHNEAOT Ha APBOTO, N1a 1 T0] venHa
wanky op kopara.

Momuwa AeTe Co HoBO HOeHLE.

E cera ke ro npobam HoXeHLeo!" - cH nomHeA.

Mpeceve eavo rparie.

[106po e, ocTpo el

Ho, apsueto ce neywn.

Kora pojaoa peuara kow ro Kacauja ApeueTo, wro aa ewaar!

.lLiTo e 0Ba? ~ ce uyaea Twe. He caxa 4a pacte ApeueTo. CHrypHO semjasa
He e aopa’.

A NYLUKWH

MOMANKY NO3HATH 350POBN

T0 CMavKa ~ [0 Cnecka, fo GTyTKa, f0 yHLITH
 MpeMmenY ~ 10 cMeN MucnereTo
Kopa — oBaueKaTa Ha ApeoTo
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HemupkoBuUTe U
marapeTo

[lBajua HeMMpKOBUW Halune xaba
nokpaj natot. CegHane Ha TpesaTta
noKpaj Hea 1 NoYHane ja ce

Jorosapaat Kako /a ja oTenaar.

EAHVOT cakan Aa ja 3rmMeun co kameH,
a ApyrvoT Aa ja dpav BO MpasjasHUK.
W poseka ce gorosapane WTo Aa
HanpagaT, MarapeTo LUTO naceno
nokpaj NaToT, 40O A0
npennatleHaTa xaba. BHumarenHo ja
3a061KOIMNO U MUPHO MPOAOIXUNIO

rnoHaTamy.

ObajuaTta HeMUpKOBLW ce
norneHane, Manky ce 36yHune, Ho ce
nocpamotune. He nokaxane geka
3HaaT KaKo Aa ce ofjHecyBaaT KOH
XWBOTHUTE. A cera, MarapeTo ru
Hayuuno Aeka Tpeba Aa nmaat
coxanyBatbe 1 MoYnT KOH nocnabure.
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CO BPOEBUTE CE UCKAXYBA U NMPUBJINXKHA BPOJHOCT

.

AVNEMA

Manynu ner-wecr jabonka Aa HanpaBawm NUTa",— MW Ben Mama. A jac ce Muc—
nam KONIKy N f1a M3NYNam: NET WNW WeCT? 30LUTO He MM KaXyBa KOMIKY TOUHO Tpeca
£ wanynam? Tu KONKy jaB0nKa 61 U3nyNUN? AKO MaNyNam NET, MOXeGH nuTaTa Hewa
12 6MAe A0BONHO CoNHal? AKO U3NYNam WECT, MOXEGH HEKoe jaBONKO Ke Guje Upank—
B0 M NOBTOPHO Ke GuAaT neT. Ha KpajoT OANYNyBaM: Ke WaNynam ceayM, Na ako e
BUUIOK @AHOTO, Ke ro M3eAam. Wl Taka e MHOTY 3Paso f1a Ce janaT ceexi jabonkal

COrNEAAJ Y 3AKNYYM

*30uiTo AeBcj4eTo @ B Aunewa KoKy ja6onka Aa u3nynu?

BeKe 3Haew eKa GPOSBMTE 03HA1YBAAT KOMHECTEO.

#Co KOU 6pO@BH € 03Ha4eHO TOHHO KoW4ecTBo? Hatpoj rul

#Co K0j 6pO] He @ 03Ha4EHO TOHHO KOMHYECTBO? KaKBO KONHIECTBO @ O3HaHEHO
co Hero?

* BpoeBUTE 03HA|YBAAT TOHHO U PHGTMAKHO KONUNECTBO. CopeA Toa,
pasnukysame 6poeBw 3a TOWHa (onpefenena) 6POJHOCT U 6poeEM 33

6pojocr.

» [lonLun B0 TeTpaTKaTa ywITe NeT 6poeBi 32 NPHGNIDKHA GPOJHOCT, NoKpaj

‘AAfeHVBe: TPU-4eTUpK, AeceTuHa, ABa-TpuHaecerT,

# Cam AoHeCH 3aKNyHOK KaKo ce 06pasysaar 6poesuTe 3a NpUGNXHa 6pOjHOCT.

NPUMEHU IO HAYYEHOTO

© OTKpU] T GpOEBUTE 32 NPUENWKHA BPOJHOCT BO CIEJHHBE PeueHLH:
TPU-HETUDUNATA SBOHEB, HO HUKO] HE MU OTBODH.
Buepa Npo4MTaB TPUECETUHA CTPAHUMLM Off NEKTUPaTa.
TaTko MU KyNk NET 6aHaHN W CelyM—OCYMHaECeT NOpTOKaNM.
3a CTO jeHapu MOXe Aa Ce KynaT ABaeceTiHa jabonka
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NULYBAKE HA BPOEBUTE 3A NPUB/IMKHA EPOJHOCT
W NOBEKELMOPEHUTE EPOEBM

082

gecetiuma
e o )
Wi-wuecHaece :uw (10
waec™Min
ey oM, Puecerm

fegeceTiuna 52

Tpu-seTHupH

MGrOBOPH 1 ATVILLM BO TETPATKATA

* Varosop ru rnacwo Gposeire 32 * Bpoaeto AaaoH co ebp vanau
PpUNNa CPOINOCT S 40 360p0m KD WTO TH & POKEXAHG:
80 Tscjata revpama: - nogocer n wect
- asa-tpu - Asecre Tpvecer ooy

~ nor_wockaecer — fpucra sorupwocor u eser
(HE: Tpvcronwn)

- SeTupucTOTIM OCyUgSCOT K A0
wriagn (HE: wrvagal)

5677, 349,572

IAKIYYM W SATMUM

+KaKo ca BuyRaAT GpooBT 33 NPWEREXX CROPET KOUTO CB OBpASYRIM
OA ABa coceanm 6poja? A Kaxo 6pOeeMTE 0OPAIYBaNN OR AECETMLMTE:
pecariva AnacceTiva, woTApHCeTINA. LOCRTI. OYUASCRTING.

#Kaxo Ce nMuYBaAT NOBEKeMDPEHHTE GDOBBI: CNOOHO MMM OABOEHO?
+Conon sGopue (cepsem) o oasolysaar nocnemvrte 4sa Gpoja 0
nOBeKeuADpENHTE 6pocaN?

aronapal v Fracwow obwgy co A 8 Corneaa pasrara vely: Accaria
RoCHTINS FBaGCOTIVA X ARSHACCETMG. TPACCETIN H TEWECOTI

PYMEHH FO HAYUEHOTO

* O Cregyas 6poesi 3a Toxa 6pojHoCT 06pas83) Gpoesn 3a nPAGTINNE
|GPOMOCT 4 3arMuM i NOT, OCYU, ABARAOCOT, NOROCOT, TO.
* Crogee nosaKeubper Gpooaw arseus i co 260pos 22, 47, 128, 223, 356,941

&

'PASMEHY FO MUCTIERETO.
O6jacuruy ¥ fpyrapueTo WTo PpeTcTaByBa 3a Tebe crorTa.

CNOXHA APYXWUHA
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MakefoHCKUTE HapOAHM MOrOBOPKM Ce Kycu U
MyZpy Mopaku Kou v co3aasan HalunoT Hapoz,
BO MuHaTOTO. lNpeky HUB ce u3pasyea Anadoka
MuCna 3a YOBEKOT, paboTara, XUBOTOT,
NpujaTencTBOTO 1 Ce OHa LITO He OMKPYXyBa.

Co noroBopKk1TE Haj4ecTo ce U3Hecysa
KpUTUKa, CyA, 3a Ha KpajoT fa ce n3sneye u
rnaBHaTa noyka.

ApHUOT jyHak AOoMa He yMupa

ApHo 6paTcTBO nNomuro og 6oraTcTeo.
BonecTa necHo fgoara, a flecCHO He cu ofe.
Bes cno6opa ko puba 6e3 Boga

Bukaj no BonkoT Aypu He Breron Bo
6ynykort.

BOAEYB ce MOXe aa uamue, camo nowmno
jasuk He moxe.

Bo cekoe ceno Tpe6a aa umall no egeH
npujaten

DNaneky oau, ama 1 3a AoMa MUCIN.
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[a Hemalue TeMHULa, U4 He Ke HU Gelue
Muna BuaenuHara

[a pacTypelu e necHo, a fa HanpasuLl e
MauyHo.

[1Ba newHuKa efieH opeB KpLuart.

[Ba naTtv noMmucnu, eaHall npos6opyj.
[No6GpuHarta co aobupuHa ce nnaka.
[No6pu npujatenu u oa 6paka ce noMunu.
Sup 6e3 Manevyku Kamuuka, He CTOUT,
JyHak 6e3 paHa , He 6uBa.

Koj cee po6puHa — xHee AobGpuHa.

latana 6a6arta ga Hema Mpas, a U3yTpuHaTa
CHer [0 KorneHa.

Bopara cnue, AYWMaHOT He cnue.
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HTENUTEe HA KOHTHHCHTHTE, Ha 3€!
, KAKO M Ha NpPUNaJHULMTE HAa HAPOJH,
Ce IMHMIIYBaaT CO roJIeMa MoYeTHa GyKBa:

Espoiieel; — Espoiiejyu, Espoiiejra, Maxedoney, Byza,
panyysun, Amepukarey, Xepyezoeey, Bpcjak, gn.vzcmm.
larmaiuney, IToroxaney, 3azopey, Eespeun, Iprey (npuna

amepukaHckute Llpruu), Pom, Baas, Mujax; wucro: Ce
- Xynu, Bandanu.

) IMERKHTE IITO O3HavyyBaaT JKHTE] HA HACENEHO MECTO — |
cesi6a — ce MUIIYBaaT Co Masa [oYeTHA 6ykBa:

CKOWjaney — ckofijanu, crofijanxa, mokuey — FOKL
woKujuyu, Kpywesuarey, 6uitionuaney, ipuneivarey, 6020
Korapey, Hosoceney, Zopromaaney, kymanosely, — Kyma
- KyMaHOBYaHe), kpaitiosey (He: KpaTOBYaHeL).
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ITa HA KOHTHHEHTHTE, 3eMjuTe,
'HHE OfI IBa ¥ IOBeKe 360poBy, cute THE, OCBeH CITyX
CBPBHUUMTE), Ce MHIIYBAAT CO FONleMa NoveTHa Oyksa:
X

~ Cesepna Amepuxa, Hoea Tsuneja, Hoe 3enand, Kpuea

anka, Hoeu Cao, Caasoncku Bpod, Dpanxypiti na Majua,
Bpezoii na Caonosaitia Kocka n Ip. 3

aKa Ce MALIYBAAT U COKEHHTE reorpadhcki WMHEba MHJIITO BTOp
orpadCKH NOMM (TEPMHH):

Ezejcko Mope, Baamiuuko Mope, Cpedosemno Mope, Tuxu
Oxear, Oxpudcko Esepo, Baaxancku Iloayociipos, Cesepen Iox,
Hanamcku Kanan, Map Inanuna, Ceneyuxa Haanuna, Osue Mone,
Kawinanosacka Barsa, Kpusa Pexa, I[pra Pexa, Hogo Ceno.

“a) Bo odrimjaiHATe HAa3UBH HA IPXKABUTE ¥ MOKPAMHATE CO roieMa
eTHa OyKBa Ce NHINYBAaT CHTE COCTABHH [ICJIOBH HA HA3WBOT OCBEH
KOeHHTE 360pOBY (MPETO3UTE U CBP3HMIIATE):

Peiiy6auxa Maxedonuja, Hapoona Peitybauxa Kuna,
Henamcka Peiybauxa Hpan, Kpaaciso [ancka, Obeduneitio
Kpancitiso Beauxa Bpuinanuja u Cesepra HMpcka, O6eduneiniu
~ Apaiicku Emupaiau, Cojysna Peily6auxa I'epuaruja, Coeduneitiu
~ Amepurancku /Ipwasu, Coeduneiiiu [lprasu Ha Mexcuxko.




